
Hand made in Poland 
 

WYSTAWA "NIECH SIĘ PLECIE!" 

7-22 października 2011, Wydział Historyczny ul. Św. Marcin 78, parter budynku i 

korytarz na 5 piętrze 
 

Powstała w ramach zrealizowanego przez Stowarzyszenie Serfenta projektu "Plecionkarskim 

szlakiem Wisły", po którego sukcesie rozpoczął się kolejny – "Plecionkarskim szlakiem 

Polski". Na wystawę składają się materiały zebrane podczas etnograficznych badań 

terenowych. Można na niej zobaczyć kilkadziesiąt barwnych fotografii prezentujących ludzi, 

ich życie, pracę oraz wyroby związane z plecionkarstwem, a także eksponaty z dziedziny 

współczesnego dizajnu, bazujące na tradycyjnych materiałach oraz technikach 

plecionkarskich.  

 

WARSZTATY PLECINKARSKIE 

15-16 października 2011, Wydział Historyczny ul. Św. Marcin 78, sala 514, w godz. 

10.00-18.00 
 

W ramach wystawy odbędą się 16-sto godzinne bezpłatne warsztaty wikliniarskie dla 

dorosłych prowadzone przez instruktora rękodzieła artystycznego. Materiał i narzędzia 

zapewnia organizator. 

 

Zapisy na warsztaty od 10.10. (poniedziałek) za pośrednictwem strony IEiAK 

 

 

KONFERENCJA  

21 października 2011, Wydział Historyczny ul. Św. Marcin 78, sala 118 

 

Jest drugą odsłoną konferencji zorganizowanej w maju br. na Uniwersytecie Śląskim w 

Cieszynie. Podejmuje debatę nad aktualną kondycją polskiego rękodzieła ludowego, 

możliwościami i ograniczeniami jego dalszego rozwoju oraz koniecznością poszukiwania 

nowego miejsca dla tradycji we współczesnym świecie. Konferencji towarzyszyć będą 

pokazy: plecenia ze słomy i wyplatania sznurów metodą średniowieczną 

 

Program konferencji wkrótce! 

 

 

Organizator: Stowarzyszenie Serfenta z Cieszyna.  
Działa w obszarze edukacji kulturalnej, ekologicznej i artystycznej. Od roku 2008 organizacja skupia się na 

działaniach poświęconych zachowaniu i popularyzowaniu unikatowego dziedzictwa kulturowego – 

plecionkarstwa – w Polsce i za granicą. 

 

Współorganizator: Instytut Etnologii i Antropologii Kulturowej UAM w Poznaniu 


